La lettre du Pape prouve que des Compagnies étaient alors en

Limousin. En 1378, on racheta les places de Buzies, de Voutezac et

de Noualloc ^, en 1379, le château de Ségur \ Dans VAlbigeois, les

« Anglais », ainsi appelait-on les Comj)agnons, occupèrent à cette

époque et à l'époque suivante, beaucoup plus déplaces qu'on ne Fa cru

1. Mknaro, Hial. de Abnesi, II, Preuves^ n° 17 5.

2. Voy. le docunient publ. par Hakdon, Hist. de la ville d\\lais, de 1341 à 1461,

p. 92 à 94; Hisi. de l.nmjnednc, IX, p. 864; Mazon, Essai hisl. sur le Vivarais, p. 136,

146, 147 suiv.

3. Rei/. Vat. Greiforii A'/, n" 273, fol. 10 : « Ven. fr. episcopo Sancti Flori et in cjus

absentia dil. fil. ipsius in spiritualibus vicario j^enerali, salutem, etc. Cum pro libera-

tionc seu cniplionc quampliiriiun fortalitiorum in Lemovicen., Tutellcn., Caturcen.,

Claromonten. et Sancti Flori dioces. consistentium, que per nonnullas j;entes armi-

g^eras detinentur, niagnam persolvcre oporteat pecunie <[iianlitatcni, et in hoc non

modicum comnioduni iicrsonarum ecclesiasticarum illaruin partium procuretur, et

proplerea equuni iei)utcnius et con^ruum ut hujusmodi persone ecclesiastice contri-

buere debeant in prcniissis, discrétion! vestre per apostolica scripta comniittimus et

niandanius qualinus tu Irater episco})e vel in tui absentia, tu fili vicarie, onines et sin-

j^ules personas ecclesiasticas, seculares et regulares, exemptas vel non exemptas,

cujuscumqiie status, j^radus, ordinis vel conditionis existant, efiam si pontificali vel

alia (lualibet ecdesiastica prel'ulfjeant dij;nitate in tuis civitate et diocesi proventus

ccclesiaslicos obtinentes (ven. fratr. nostris sanctc Romane ecclcsie cardinalibusdum-

taxat exceptis) quos, propter vicinitatcm dictorum fortalitiorum prescns concernit

nejjotium, cum eliam in Tutcllen., Caturcen., Lemovicen. et Sancti Flori civitatibus

et diocesibus locoriun iliocesanis simile mandatum dcderinuis ad conlribuendum pro

hujusmodi liberatione seu emptione fortalitiorum prcdictorum, secundum valorem et

quantitatcm hujusmodi proventuum suorum ecdesiasticorum et secundum quod in

hoc ma};is vel minus languntur et corum utilitas procuraliu-, per censuram ccdcsias-

ticam, auctoritatc nostra aiipcMatione postposita conqiellalis. l)at. Avinione iij id.

Novenibris anno quarto. »

4. A. Lehoux, E. Moi.iiVMîu, A. Thomas, Dorinncnts hist. concernant la Marche et

le Limousin, I, p. 224 suiv.

i). A. Lmunix, A. Hosvirnx, (Charles, chroni<ities et niénioriaiix, etc., p. 125 sui\